
číslo SOD objednatele: 
číslo SOD zhotovitele: 004/2017 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
1. Smluvní strany 

Zhotovitel:   DAHASL s.r.o. 
Sídlo:   Těchlovice 45, 503 27 Lhota pod Libčany 
Korespondenční adresa: Dobrovského 209/3, 500 02 Hradec Králové - Provozovna 
Zastoupený:  Jan Schejbal, jednatel  
IČ: 047 75 325  DIČ: CZ04775325 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 36578 

 

Objednatel:  Domov u Biřičky Hradec Králové 
Sídlo:   K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 
Zastoupený:  Ing. Daniela Lusková, MPA 
IČ: 005 79 033  DIČ: CZ00579033  
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 683  

 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dodávku a montáž            

„WIFI sítě v budově Ypsilonka Domova U Biřičky Hradec Králové“.  
2.2. Dílo bude provedeno na základě prováděcí projektové dokumentace. 
2.3. Místo plnění díla: Domov U Biřičky Hradec Králové  

                                   K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude realizovat v souladu s platnými ČSN a EN. 

2.5. Zhotovitel provede v rámci svých smluvních dodávek, prací a výkonů (tj. díla) též 

veškeré potřebné vedlejší, pomocné a dodatečné činnosti, které jsou pro úplné 

věcné a odborné provedení díla nezbytné. 

 

3.  Cena díla 

3.1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran jako pevná a její výše činí:  

   cena bez DPH: 649 880,-- Kč 

   DPH 21 %:  136 475,-- Kč  

   cena s DPH: 786 355,-- Kč  

3.2. Položkový rozpis ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Tento rozpis cen slouží 

k provedení případných odpočtů a přípočtů a účtovány budou skutečně provedené 

práce a to v uvedených jednotkových cenách. Pokud se vyskytnou nové položky 



v příloze č. 1 neobsažené, bude vytvořen nový položkový rozpis a stane se další 

přílohovou této SOD. Zhotovitel zaručuje, že se bude tohoto ustanovení držet. 

3.3. V případě, že z jakéhokoliv důvodu nedokončí zhotovitel dílo pro objednatele, náleží 

mu pouze ta část ceny díla, jenž do doby skončení smluvního vztahu dle této 

smlouvy byla dokončena a předána objednateli, a to v cenách dle rozpočtu 

uvedeného v předchozím odstavci. 

 

         4.  Termíny plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu v termínu do 3 kalendářních  

týdnů od podpisu smlouvy o dílo a předání staveniště. Časový harmonogram prací je 

přílohou č. 2 této SOD. 

4.2. Termíny realizace díla zhotovitelem se sjednávají za podmínky, že objednatel splní 

pro zhotovitele podmínky stavební připravenosti tak, aby zhotovitel mohl průběžně 

realizovat předmět této smlouvy. Bude-li objednatel prokazatelně v prodlení se 

splněním tohoto závazku zajištění stavební připravenosti tak, aby zhotovitel nebyl 

schopen i při vynaložení veškerého úsilí dohodnutý termín realizace splnit, 

prodlužuje se termín plnění pro provedení díla s tím, že zhotovitel po uvedenou 

dobu prodlouženého termínu plnění není v prodlení s termínem plnění díla. Smluvní 

strany sjednávají i případné dílčí přejímky staveniště za podmínky, že rozsah 

stavební připravenosti nebude zhotovitele omezovat v plynulém provádění díla. 

 

5.  Fakturace a plnění 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena po jeho předání a převzetí. 

Právo zhotovitele na vystavení daňového dokladu – faktury vzniká dnem předání a 

převzetí díla. Po tomto datu zhotovitel vystaví daňový doklad za provedené dílo. 

5.2. Fakturaci, která nebude obsahovat níže uvedené náležitosti, vrátí objednatel 

zhotoviteli k přepracování, příp. doplnění, přičemž splatnost fakturace bude počítána 

od data doručení opravného dokumentu. 

5.3. Splatnost daňových dokladů je sjednána na 30 dnů od doručení. Daňový doklad bude 

odpovídat svými náležitostmi platným předpisům, bude obsahovat název projektu, 

registrační číslo projektu, soupis provedených prací a dodávek potvrzený pověřeným 

zástupcem objednatele. 

5.4. Zhotovitel nemá právo na úhradu záloh na cenu díla. 

 

 

6. Odpovědnost za vady 

 

6.1. Zhotovitel je povinen protokolárně předat objednateli provedené práce 

k potvrzenému termínu dokončení. 



6.2. Provedené práce budou odpovídat příslušným bezpečnostním, provozním a 

souvisejícím předpisům, technickým normám a předané projektové dokumentaci. 

6.3. Záruční lhůta poskytovaná objednateli zhotovitelem na SLP technologie je v rozsahu 

24 měsíců a na kabelové rozvody a montážní práce činí 60 měsíců ode dne předání.  

6.4. Zhotovitel se zavazuje v době záruky při vzniklé havárii (vady ohrožující funkčnost 

díla) tuto závadu odstranit do 1 hodiny od nahlášení objednatelem a v případě 

ostatních vad do 24 hodin od uplatnění reklamace. Zhotovitel se s objednavatelem 

může domluvit na přiměřeném prodloužení těchto lhůt v případě, že vadu nebude 

možné z hlediska technického odstranit ve výše uvedených lhůtách. 

 

 

7. Ostatní ujednání 

 

7.1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla, které je předmětem této 

smlouvy, platné předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 

zejména zákoník práce a předpisy související v platném znění. Zhotovitel si je vědom, 

že je plně odpovědný za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců a jejich 

vybavení příslušnými ochrannými pracovními prostředky. Zhotovitel prohlašuje, že 

jeho zaměstnanci jsou v potřebném rozsahu proškoleni z právních a ostatních 

předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví ve smyslu ust. Zákoníku práce 

týkajících se předmětu této smlouvy a jsou plně odborně způsobilí v souladu 

s platnými právními předpisy a technickými normami pro výkon své práce. Zhotovitel 

se zavazuje spolupracovat s objednatelem při šetření vzniku pracovního úrazu 

zaměstnance zhotovitele a oznamovat objednateli provozní nehody (havárie) a 

poruchy technických zařízení. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla, které je předmětem této 

smlouvy, platné předpisy o požární ochraně. V tomto smyslu je povinen poučit své 

zaměstnance o provádění prací s otevřeným ohněm pouze s vědomím odpovědného 

zástupce objednatele. Práce s otevřeným ohněm v prostorách s nebezpečím požáru 

(na místech se zvýšeným požárním nebezpečím) může zhotovitel provádět pouze na 

základě písemně stanovených zvláštních požárně bezpečnostních opatření při 

svařování (příkazu ke svařování) se zajištěním požárního dohledu v průběhu prací i 

po jejich skončení po předepsanou dobu. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla, které je předmětem této 

smlouvy, platné předpisy na úseku ochrany životního prostředí, předpisy pro 

nakládání s nebezpečnými chemickými látkami, chemickými přípravky a látkami 

závadnými vodám. Dále se zavazuje odpady vzniklé jeho činností řádně 

shromažďovat a průběžně předávat k využití nebo odstranění oprávněným osobám. 

7.4. Objednatel si vyhrazuje právo při hrubém, opakovaném prokázaném porušování 

předpisů BOZP a ochrany životního prostředí ze strany zhotovitele provádět finanční 

postihy. 



7.5. Zhotovitel se zavazuje respektovat zákaz kouření v celém prostoru pracoviště 

(stavby), vyjma vyhrazených míst určených zástupcem objednatele. V případě 

porušení tohoto závazku uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu. 

7.6. Zhotovitel bude nakládat se všemi doklady a informacemi, které nabyl při nebo 

v souvislosti s uzavíráním či plněním této smlouvy, jakož i se znalostmi o interních 

záležitostech objednatele či zhotovitele souvisejícím s předmětem a obsahem této 

smlouvy, jako s důvěrnými a poskytne je třetím osobám pouze s prokazatelným 

souhlasem objednatele. Tento závazek platí tak dlouho a v takovém rozsahu, dokud 

se nestane v důsledku zveřejnění nebo jiným způsobem obecně známými. Pro případ 

jednání v rozporu s tímto ujednáním se sjednává nárok objednatele na zaplacení 

smluvní pokuty. Další nároky, zejména nárok na náhradu škody, tím zůstávají 

nedotčeny. Zhotovitel zaváže odpovídajícím způsobem své zaměstnance i 

subdodavatele. Zhotovitele se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě vyžádání 

předložit objednateli jmenný seznam zaměstnanců, i příp. subdodavatelů, kteří se 

podílí na realizaci díla dle této smlouvy. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat pokyny objednatele ohledně 

způsobu a času provádění jednotlivých částí díla a to zejména z hlediska koordinace 

provádění díla s dalšími pracemi a dodávkami na stavbě. 

7.8. Pokud jde o změnu ujednání této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat pouze 

statutární orgán nebo zástupce uvedený v záhlaví této smlouvy. Dílo či jeho části a 

potvrzení rozsahu provedeného díla může za objednatele převzít či podepsat pouze 

zástupce ve věcech technických: Ivo Doucek, tel: 602 245 173; ivo.doucek@dahasl.cz. 

 

 

8. Smluvní pokuty 

 

8.1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, je dohodnut úrok z prodlení ve výši 

0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.2. V případě prodlení s termínem předání předmětu plnění je zhotovitel povinen 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % nabídkové ceny za každý den prodlení. 

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že jeho činnost je plně v souladu a plní veškeré povinnosti dle 

zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb. v platném znění a dodávka dle této smlouvy 

bude prováděna zaměstnanci či jeho subdodavateli tak, aby nebyla porušená žádná 

povinnost vyplývající zhotoviteli a objednateli z toho zákona. 

9.2. Zhotovitel se zavazuje, že neuzavře bez souhlasu objednatele další subdodavatelskou 

smlouvu, na základě které by předmět této smlouvy jako celek plnila třetí osoba. 

 

mailto:ivo.doucek@dahasl.cz


9.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:     . 

příloha č. 1 – Položkový rozpis cen 

příloha č. 2 – Časový harmonogram prací 

9.4. Tato smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel. 

Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že některé z ustanovení této smlouvy by bylo s ohledem na 

závazné právní předpisy neplatné, nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost smlouvy 

jako celku. 

 

 

 

V Hradci Králové, dne……………………………………. 

 

 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

…………………………………….     ………………………………………  

Jan Schejbal       Ing. Daniela Lusková, MPA 

jednatel společnosti     ředitelka 


